fından düzenlenmiştir ! .

L

Iii M. TAYYİB GöKBİLGİN

CANBiRDi GAZAll
(ö. 927 /1521)

Kanuni Sultan Süleyman'ın
tahta çıkışından hemen sonra

ilk büyük isyanı çıkaran eski bir
Memlüklü emiri, Osmanlılar'ın

Şam beylerbeyi.
_j

Aslen Slovenyalı olduğu rivayet edilir.
Hatta, Il. Bayezid devrinde Osmanlı akın
cıları tarafından esir alınıp istanbul'a ge
tirildiği ve oradan Memlük sultanına he
diye olarak gönderilen yirmi esir arasın
da bulunduğundan da bahsedilir.

i SEMAVİ EYİCE

CANBOlAT el-EŞREFI
( ~_;')lı 1.~ ..:ı~ )

ei-Melikü'I-Eşref Ebü'n-Nasr
Canbulat el -Eşrefi

(ö. 906/1501)

Memlük sultanı
(1500-1501).

_j

1461 yılında doğduğu tahmin edilmek
tedir. Emir Yeşbek'in Çerkez asıllı mem
lük*ü olup onun yanında bir müddet kal
dı ve bu sırada Kur'an'ı ezberledL Daha
sonra Yeşbek tarafından diğer memlük
lerle birlikte Sultan Kayıtbay'a takdim
edildL Canbolat'ı satın alarak askeri eği
time tabi tutan Kayıtbay onu azat et
tL Hükümdarın muhafızları arasına ka
tılan Canbolat haseki olarak görev yap
tığı sırada birkaç defa hac kervanını Hi-

CANBOlAT el-EŞREFi

caz'a götürüp getirdi. Bir müddet sonra
"emir-i aşere" rütbesine yükseltildi (894/
1489) Bu rütbede iken Kabe örtüsünü
taşıyan kafileye emirlik yaptı ve hankah
nazırlığı görevlerini üstlendi. 1496. da
emir-i tabihane oldu ve Osmanlı ülkesine
elçi olarak gönderildi. Kendisine Mem
lük Devleti için hayati ehemmiyeti olan
memlük satın alma görevi verildL Ardın
dan "emir-i mie" rütbesine yükseldi.